
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 + - Soma

10010920766 p DALAMARIA Fabio Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã 5 5 5 5 5 5 5 5 3 10 40 40 93

10023467314 b DALAMARIA Ricardo Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

10007388855 DA ROSA Cristian Egidio SÃO FRANCISCO SAÚDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO 2 3 2 1 1 1 3 3 5 4 0 25

10004658812 ANDRIATO Rafael de Mattos SÃO FRANCISCO SAÚDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO

10002358292 p NOVELLO Marcos Christian GREEN PIRACICABA - CALDEIRãO F.C. - SELAM - MISTA 1 3 2 2 2 3 2 2 0 16

10014699524 b PRADO JUNIOR Joel Candido AVULSO - MISTA 1

10010856809 p ROSA Rafael Pattero AVULSO - MISTA 02 1 3 3 2 1 1 2 2 0 15

10010920867 b STACHERA Samuel Hauane Reikdal AVULSO - MISTA 02

10007949435 b MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES 1 6 20 -20 -13

10005669733 p TAVARES Luis Carlos Amorin Ferrão MEMORIAL / SANTOS / FUPES

10005519785 b SILVA Glauber Alexandre Nascimento ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS 60 -60 -60

10053538526 p RODRIGUES FILHO José Eriberto Medeiros ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS

10071486657 b SIKORA JUNIOR Fernando CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 60 -60 -60

10015763692 p SILVA Lincoln do Vale CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

10065472455 DOS SANTOS Arthur Brandino ABEC RIO CLARO 1 40 -40 -39

10023527231 SANTOS Brendo Morais ABEC RIO CLARO

10064236515 PINTO Bruno Campos de Sá INDAIATUBA CYCLE TEAM 1 3 0 4

10009258632 PEREIRA Endrigo da Rosa INDAIATUBA CYCLE TEAM

1

2

4

3

5

8

7

2

10

Pontos Voltas

TEMPO DE PROVA: 31'05"810

Total

COMUNICADO 16.2

NOMECOR SOBRENOMEClass Nr EQUIPE
Número de Sprints

CÓD UCI

6

7

DNF

DNF

6

1

3

9

4

RESULTADO FINAL- MADISON MASCULINO - 25 KM - 100 VOLTAS - 10 SPRINTS 



1 2 3 4 5 6 7 8 + - Soma

10006256177 B LIONÇO Daniela Cristine ABEC RIO CLARO 5 5 5 5 5 5 10 60 60 100

10008691887 P RODRIGUES Wellyda Regisleyne dos Santos ABEC RIO CLARO

10007137362 B DA SILVA Cristiane Pereira MEMORIAL / SANTOS / FUPES 2 3 3 5 3 3 3 6 0 28

10016034585 P BENATO Taise Maiara MEMORIAL / SANTOS / FUPES

10023526423 P CRUZ Esther Fernanda Santos da Silva CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 3 2 2 3 1 1 1 4 0 17

10065891878 B KUNKEL Amanda CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

10014669515 P LOBO Adriana Azuma INDAIATUBA CYCLE TEAM 2 2 2 2 0 8

10009702509 DOS SANTOS Viviane Lourenço INDAIATUBA CYCLE TEAM

10010684330 B BEZERRA Luana da Silva AVULSO / EQUIPE MISTA 2 1 1 1 3

10023545621 P DA SILVA Rosemeire Alves AVULSO / EQUIPE MISTA 2

P DA SILVA Juliana AVULSO / EQUIPE MISTA 1 1 2 0 3

10065475687 B GONÇALVES Gabriela de Souza AVULSO / EQUIPE MISTA 1

1

2

3

4

5

6

CÓD UCI

1

6

4

5

3

2

RESULTADO FINAL - MADISON FEMININO - 20 KM - 80 VOLTAS - 8 SPRINTS

CLASS Nr EQUIPESOBRENOME NOME
Número de Sprints

COR
Pontos Voltas

TEMPO DE PROVA: 29'38"356

Total

COMUNICADO 15.2



COMUNICADO 14.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 102 10072045621 GRIMBERG Samirian Viviani AVULSO F CICLISMO WC2 5'52"768

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 76 10007949435 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES M CICLISMO MC5 5'01"126

2 106 10003074476 GOHR Soelito INDAIATUBA CYCLE TEAM M CICLISMO MC5 5'09"080

3 108 10072043702 SANTOS Johnatan Mineiro AVULSO M CICLISMO MC5 5'27"694

4 111 10084496478 PEREIRA Lucas de Souza MMR TAM M CICLISMO MC5 6'32"786

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 109 10083456659 DE LIMA Ulberte Oliveira AVULSO M CICLISMO MC3 6'33"445

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 100 10072046429 LINS Ana Raquel Montenegro Batista SADEF RN F CICLISMO WC5 5'01"654

2 104 10072047843 BUENO Telma Aparecida Alves TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã F CICLISMO WC5 5'16"042

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 109 10083456659 DE LIMA Ulberte Oliveira AVULSO M CICLISMO MC3 6'33"445

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 103 10010024326 FANHANI Marcia Ribeiro Gonçalves MEMORIAL / SANTOS / FUPES F TANDEM WB 4'17"526

2 101 10084496377 SANTOS Adria Rocha AVAI F.C./SÃO JOSÉ/APGF F TANDEM WB 4'35"287

3 105 10083455245 CÔRTES Gilce Cristina Duarte de Oliveira UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE MARINGá F TANDEM WB 4'42"112

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE S CATEGORIA TEMPO 

1 110 10071936493 ANDRADE Marcelo Lemos INSTITUTO ATHLON / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS M TANDEM MB 5'25"073

2 107 10071933766 DE LIMA Orides Joel APGF/SãO JOSé/AVAí F.C. M TANDEM MB 5'38"841

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - MB

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - MC3

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - WC5

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - WC2

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - WB

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - MC5

RESULTADO FINAL- PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL PARACICLIMO - MC3



COMUNICADO 13.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 76 10007949435 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES CICLISMO MC5 7'26"606

2 108 10072043702 SANTOS Johnatan Mineiro AVULSO CICLISMO MC5

3 68 10003074476 GOHR Soelito INDAIATUBA CYCLE TEAM CICLISMO MC5

4 111 10084496478 PEREIRA Lucas de Souza MMR TAM CICLISMO MC5

5 109 10083456659 DE LIMA Ulberte Oliveira AVULSO CICLISMO MC3

COMUNICADO 13.3

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE CATEGORIA TEMPO 

1 100 10072046429 LINS Ana Raquel Montenegro Batista SADEF RN CICLISMO WC5

2 104 10072047843 BUENO Telma Aparecida Alves TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã CICLISMO WC5

3 102 10072045621 GRIMBERG Samirian Viviani AVULSO CICLISMO WC2

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLIMO - FEMININO - 5 Km

RESULTADO FINAL - SCRATCH PARACICLIMO - MASCULINO - 5 Km



COMUNICADO 09.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO

1 100 10072046429 LINS
Ana Raquel Montenegro 

Batista F
SADEF RN CICLISMO WC5 46"862

2 104 10072047843 BUENO Telma Aparecida Alves 
F

TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã CICLISMO WC5 48"049

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO TEMPO CORRIGIDO

1 102 10072045621 GRIMBERG Samirian Viviani F AVULSO CICLISMO WC2 1'02"776 1'02"283

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO

1 108 10072043702 SANTOS Johnatan Mineiro M AVULSO CICLISMO MC5 1'13"663

2 106 10003074476 GOHR Soelito M INDAIATUBA CYCLE TEAM CICLISMO MC5 1'15"515

3 112 CORDEIRO Ronan M AVULSO CICLISMO MC5 1'29"720

4 111 10084496478 PEREIRA Lucas de Souza M MMR TAM CICLISMO MC5 1'33"436

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO TEMPO CORRIGIDO

5 109 10083456659 DE LIMA Ulberte Oliveira M AVULSO CICLISMO MC3 1'50"997 1'49"963

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO

1 103 10010024326 FANHANI
Marcia Ribeiro 

Gonçalves 
F MEMORIAL / SANTOS / FUPES TANDEM WB 1'21"446

2 105 10083455245 CÔRTES
Gilce Cristina Duarte de 

Oliveira 
F

UNIãO METROPOLITANA PARADESPORTIVA DE 

MARINGá
TANDEM WB 1'27"571

DSQ 101 10084496377 SANTOS Adria Rocha F AVAI F.C./SÃO JOSÉ/APGF TANDEM WB SEM TEMPO

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME GEN EQUIPE CAT TEMPO

1
110 10071936493 ANDRADE

Marcelo Lemos 
M INSTITUTO ATHLON / SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

TANDEM MB
1'21"304

2 107 10071933766 DE LIMA Orides Joel M APGF/SãO JOSé/AVAí F.C. TANDEM MB 1'22"088

RESULTADO - KM - TANDEM - PARACICLISMO FEMININO

RESULTADO - KM - TANDEM - PARACICLISMO MASCULINO

RESULTADO - KM - MC3

RESULTADO - KM - CATEGORIA WC2

RESULTADO - KM - WC5

RESULTADO - KM - MC5



COMUNICADO 08.5

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

1 83 FREITAS Kacio Fonseca da Silva RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

2 96 10007165755 CIPRIANO Flavio Vagner TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

3 80 10010920665 DA SILVA João Vitor MEMORIAL / SANTOS / FUPES

4 51 10004785316 DE LARMELINA Leandro AVULSO

5 54 10071486657 SIKORA JUNIOR Fernando CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 11"195

6 40 10065471243 TIMOTEO Wellington Willian Aparecido RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM 11"677

7 48 10066413759 DA CRUZ Vinicius Guimarães ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA 11"749

8 88 10071487162 DE BRITO Daniel Henrique Gruer MEMORIAL / SANTOS / FUPES 11"840

9 93 GONÇALVES Rafael Santos da Cruz SMEL FOZ DO IGUAçU 11"881

10 92 FERREIRA Geovane Vinicius SMEL FOZ DO IGUAçU 11"891

11 67 10062769286 PUSSIELDI Pedro Pereira GREEN PIRACICABA - CALDEIRãO F.C. - SELAM 12"064

12 91 10009260147 DA SILVA Gustavo de Oliveira SMEL FOZ DO IGUAçU 12"120

13 95 10071485748 MEDRADO Vitor Felisberto SMEL/ASC SERTÃOZINHO 12"256

14 49 PEREIRA Arlon Alves Vasconcellos AVULSO 12"390

15 50 10072043702 SANTOS Johnatan Mineiro AVULSO DNS

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL MASCULINO



COMUNICADO 07.5

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

1 18 10015111873 DE SOUZA Tatielle Valadares FUNVIC PINDAMONHANGABA

2 11 10008953888 GOMES Gabriela Yumi Nishi CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

3 23 10071427851 DO NASCIMENTO Carolina Barbosa Alves INDAIATUBA CYCLE TEAM

4 27 10007268516 MÜLLER Maria Tereza MEMORIAL / SANTOS / FUPES

5 15 10065475081 LENARTOWICZ Bruna Lie Adati CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 13"803

6 13 10023526423 CRUZ Esther Fernanda Santos da Silva CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 14"308

7 7 10023545621 DA SILVA Rosemeire Alves AVULSO 14"343

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE INDIVIDUAL FEMININO



COMUNICADO 06.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

1 76 10007949435 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES 12'11"057

2 97 10010920766 DALAMARIA Fabio Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

3 70 10009258632 PEREIRA Endrigo da Rosa INDAIATUBA CYCLE TEAM

4 89 10007388855 DA ROSA Cristian Egidio SÃO FRANCISCO SAÚDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO

5 52 10010856809 ROSA Rafael Pattero AVULSO

6 58 10015763692 SILVA Lincoln do Vale CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

7 72 10064236515 PINTO Bruno Campos de Sá INDAIATUBA CYCLE TEAM

8 53 10010920867 STACHERA Samuel Hauane Reikdal AVULSO

9 59 10023527837 ROSSI Pedro Guilherme Volpato CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

10 41 10023527231 SANTOS Brendo Morais ABEC RIO CLARO

11 47 10053538526 RODRIGUES FILHO José Eriberto Medeiros ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS

12 75 10014699524 PRADO JUNIOR Joel Candido AVULSO

13 81 10023467213 BRAGA Rafael Augusto de Paula MEMORIAL / SANTOS / FUPES

14 38 10071589115 OVIDOR Davidson Rodrigues RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

15 50 10072043702 SANTOS Johnatan Mineiro AVULSO

16 95 10071485748 MEDRADO Vitor Felisberto SMEL/ASC SERTÃOZINHO

DNF 90 10004658812 ANDRIATO Rafael de Mattos SÃO FRANCISCO SAÚDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO

DNF 42 10065472455 DOS SANTOS Arthur Brandino ABEC RIO CLARO

DNF 49 PEREIRA Arlon Alves Vasconcellos AVULSO

DNF 39 10023527332 ALEXANDRE Gabriel Graça RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

DNF 66 DA FONSECA Vitor Fernandes GREEN PIRACICABA - CALDEIRãO F.C. - SELAM

DNS 91 10009260147 DA SILVA Gustavo de Oliveira SMEL FOZ DO IGUAçU

DNS 74 10015143502 BITAR JUNIOR Walmir LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS

DNS 64 10002358292 NOVELLO Marcos Christian GREEN PIRACICABA - CALDEIRãO F.C. - SELAM

RESULTADO FINAL - SCRATCH MASCULINO



COMUNICADO 04.3

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

96 10007165755 CIPRIANO Flavio Vagner TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

97 10010920766 DALAMARIA Fabio Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

98 10023467314 DALAMARIA Ricardo Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

54 10071486657 SIKORA JUNIOR Fernando CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

55 10007604477 GONÇALVES Rauny Leonardo Silveira CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

56 10071588812 ROSENDO Arthur Almenara CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

48 10066413759 DA CRUZ Vinicius Guimarães ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA

51 10004785316 DE LARMELINA Leandro AVULSO

75 10014699524 PRADO JUNIOR Joel Candido AVULSO

88 10071487162 DE BRITO Daniel Henrique Gruer MEMORIAL / SANTOS / FUPES

76 10007949435 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES

80 10010920665 DA SILVA João Vitor MEMORIAL / SANTOS / FUPES

Advertência para a equipe mista por atraso na largada.

49"406

49"664

RESULTADO FINAL- VELOCIDADE POR EQUIPES MASCULINO

1

2

49"723

51"137

3

4



COMUNICADO 05.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

1 18 10015111873 DE SOUZA Tatielle Valadares FUNVIC PINDAMONHANGABA 7'26"428

2 2 10008691887 RODRIGUES Wellyda Regisleyne dos Santos ABEC RIO CLARO

3 3 DA SILVA Juliana AVULSO

4 1 10006256177 LIONÇO Daniela Cristine ABEC RIO CLARO

5 5 10009217408 DE LIMA Larissa Castelari AVULSO

6 24 10010856708 DE OLIVEIRA Talita da Luz LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS

7 17 OSTERGAARD Line Berg FÊNIX CICLISMO RJ

8 7 10023545621 DA SILVA Rosemeire Alves AVULSO

9 9 10065475687 GONÇALVES Gabriela de Souza AVULSO

10 25 10010620066 GASPAROTTO Gisele Saggioro LULUFIVE TEAM

11 14 10023466809 BATISTA Beatriz Nascimento CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

12 19 LOBO Adriana Zuma INDAIATUBA CYCLE TEAM

13 6 10010684330 BEZERRA Luana da Silva AVULSO

14 29 10064237525 PEREIRA Marcella Silva Sodre MEMORIAL / SANTOS / FUPES

15 16 10016034888 SILVA Karina Tatcheva CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

DNF 28 10016034585 BENATO Taise Maiara MEMORIAL / SANTOS / FUPES

DNS 20 10071427750 DE MELO Alice Tamirys Leite INDAIATUBA CYCLE TEAM

DNS 21 10009702509 DOS SANTOS Viviane Lourenço INDAIATUBA CYCLE TEAM

RESULTADO FINAL - SCRATCH FEMININO



COMUNICADO 03.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

20 10071427750 DE MELO Alice Tamirys Leite INDAIATUBA CYCLE TEAM

23 10071427851 DO NASCIMENTO Carolina Barbosa Alves INDAIATUBA CYCLE TEAM

11 10008953888 GOMES Gabriela Yumi Nishi CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

15 10065475081 LENARTOWICZ Bruna Lie Adati CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

27 10007268516 MÜLLER Maria Tereza MEMORIAL / SANTOS / FUPES

29 10064237525 PEREIRA Marcella Silva Sodre MEMORIAL / SANTOS / FUPES

3 DA SILVA Juliana EQUIPE MISTA 1

8 10071485445 RIBEIRO Sumaia Ali dos Santos EQUIPE MISTA 1

RESULTADO FINAL - VELOCIDADE POR EQUIPES FEMININO

4 40"651

1 38"299

3 40"310

2 39"359



COMUNICADO 02.2

ORD Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

55 10007604477 SILVEIRA GONÇALVES Rauny Leonardo CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

56 10071588812 ALMENARA ROSENDO Arthur CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

57 10023527736 MARTINELLI Gustavo CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO X

59 10023527837 VOLPATO ROSSI Pedro Guilherme CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

76 10007949435 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES

77 10005669733 AMORIM FERRÃO TAVARES Luis Carlos MEMORIAL / SANTOS / FUPES

78 10016034181 DE SANTANA MESQUITA Caio Fernando MEMORIAL / SANTOS / FUPES

81 10023467213 DE PAULA BRAGA Rafael Augusto MEMORIAL / SANTOS / FUPES

82 10009400593 PONCIANO Edson Antonio RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

84 10012335653 MONTEIRO PEREIRA Maicke Renê RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM X

38 10071589115 RODRIGUES OVIDOR Davidson RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

39 10023527332 GRAÇA ALEXANDRE Gabriel RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

44 10023527029 DA SILVA BRAZ Matheus Antonio ABEC RIO CLARO

46 10005519785 NASCIMENTO SILVA Glauber Alexandre ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS

47 10053538526 MEDEIROS RODRIGUES FILHO José Eriberto ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS

50 10072043702 MINEIRO SANTOS Johnatan AVULSO X

4 4'55"847

3 4'53"864

4'49"331

4'46"266

2

1

RESULTADO FINAL - PERSEGUIÇÃO POR EQUIPES MASCULINO



COMUNICADO 13.4

CLASS Nº UCI ID SOBRENOME NOME EQUIPE

1 83 FREITAS Kacio Fonseca da Silva RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

2 96 10007165755 CIPRIANO Flavio Vagner TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã

3 80 10010920665 DA SILVA João Vitor MEMORIAL / SANTOS / FUPES

4 54 10071486657 SIKORA JUNIOR Fernando CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

5 51 10004785316 DE LARMELINA Leandro AVULSO

6 93 GONÇALVES Rafael Santos da Cruz SMEL FOZ DO IGUAçU

7 40 10065471243 TIMOTEO Wellington Willian Aparecido RIO DE JANEIRO CYCLING TEAM

8 91 10009260147 DA SILVA Gustavo de Oliveira SMEL FOZ DO IGUAçU

9 41 10065472455 DOS SANTOS Arthur Brandino ABEC RIO CLARO

48 10066413759 DA CRUZ Vinicius Guimarães ASSOCIAÇÃO CICLÍSTICA DESPORTIVA

88 10071487162 DE BRITO Daniel Henrique Gruer MEMORIAL / SANTOS / FUPES

94 10064235707 GUSSOLLI Vinícius do Nascimento SMEL FOZ DO IGUAçU

49 PEREIRA Arlon Alves Vasconcellos AVULSO

95 10071485748 MEDRADO Vitor Felisberto SMEL/ASC SERTÃOZINHO

DNS

RESULTADO FINAL - KEIRIN - MASCULINO



COMUNICADO 12.6

CLASS NUM SOBRENOME NOME EQUIPE SCRATCH T. RACE ELIMIN. PONTOS TOTAL

1 89 DA ROSA Cristian Egidio SÃO FRANCISCO SAÚDE/KLABIN/SME RIBEIRÃO PRETO 40 40 28 32 140

3 76 MOURO CHAMAN Lauro Cesar MEMORIAL / SANTOS / FUPES 36 28 40 28 132

2 98 DALAMARIA Ricardo Pereira TAUBATé CYCLING TEAM / TARUMã 34 36 38 22 130

4 53 STACHERA Samuel Hauane Reikdal AVULSO 28 38 32 26 124

5 75 PRADO JUNIOR Joel Candido AVULSO 30 30 36 26 122

7 46 SILVA Glauber Alexandre Nascimento ASSOCIAÇÃO ATLETICA BICICLETELIAS 24 34 30 0 88

8 55 GONÇALVES Rauny Leonardo Silveira CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 26 26 26 7 85

9 52 ROSA Rafael Pattero AVULSO 38 20 24 2 84

10 44 BRAZ Matheus Antonio da Silva ABEC RIO CLARO 22 32 18 11 83

DNF 70 PEREIRA Endrigo da Rosa INDAIATUBA CYCLE TEAM 32 24 34 -35 55

DNF 50 SANTOS Johnatan Mineiro AVULSO 16 18 20 -40 14

DNS 64 NOVELLO Marcos Christian GREEN PIRACICABA - CALDEIRãO F.C. - SELAM 20 22 22 64

Advertencia para atleta 98 por conduta irregular (Prova 3)

Advertência  para o atleta numeral 76 e para a equipe Memorial por comportamento inadequado perante os comissários (Prova 4)

RESULTADO FINAL - OMNIUM - MASCULINO



COMUNICADO 11.4

CLASS Nº UCI ID SOBRENOME NOME EQUIPE

1 18 10015111873 DE SOUZA Tatielle Valadares FUNVIC PINDAMONHANGABA

2 23 10071427851 DO NASCIMENTO Carolina Barbosa Alves INDAIATUBA CYCLE TEAM

3 11 10008953888 GOMES Gabriela Yumi Nishi CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

4 27 10007268516 MÜLLER Maria Tereza MEMORIAL / SANTOS / FUPES

5 13 10023526423 CRUZ Esther Fernanda Santos da Silva CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

6 7 10023545621 DA SILVA Rosemeire Alves AVULSO

7 15 10065475081 LENARTOWICZ Bruna Lie Adati CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO

8 17 OSTERGAARD Line Berg FÊNIX CICLISMO RJ

DNS 4 10085602682 KURY Erika Bassi AVULSO

DNS 25 10010620066 GASPAROTTO Gisele Saggioro LULUFIVE TEAM

RESULTADO FINAL - KEIRIN - FEMININO



COMUNICADO 01.2

CLASS Nº CÓDIGO UCI SOBRENOME NOME EQUIPE TEMPO

1 28 10016034585 BENATO Taise Maiara MEMORIAL / SANTOS / FUPES 4'11"270

2 5 10009217408 DE LIMA Larissa Castelari AVULSO 4'15"877

3 4 10085602682 KURY Erika Bassi AVULSO 4'19"335

4 25 10010620066 GASPAROTTO Gisele Saggioro LULUFIVE TEAM 4'19"885

5 12 10065891878 KUNKEL Amanda CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 4'25"272

6 10 10065464977 DE LIMA Andheara CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 4'32"954

7 17 OSTERGAARD Line Berg FÊNIX CICLISMO RJ 4'44"629

Colégio de Comissários

Thiago Soares

 RESULTADO FINAL - PERSEGUIÇÃO INDIVIDUAL FEMININO



COMUNICADO 12.5

CLASS NUM SOBRENOME NOME EQUIPE SCRATCH T. RACE ELIMIN. PONTOS TOTAL

1 2 RODRIGUES Wellyda Regisleyne dos Santos ABEC RIO CLARO 38 38 40 7 123

2 1 LIONÇO Daniela Cristine ABEC RIO CLARO 40 40 32 6 118

3 5 DE LIMA Larissa Castelari AVULSO 36 36 38 6 116

4 18 DE SOUZA Tatielle Valadares FUNVIC PINDAMONHANGABA 30 34 36 100

5 28 BENATO Taise Maiara MEMORIAL / SANTOS / FUPES 34 32 30 1 97

6 24 DE OLIVEIRA Talita da Luz LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 32 30 34 96

7 25 GASPAROTTO Gisele Saggioro LULUFIVE TEAM 24 28 28 80

8 7 DA SILVA Rosemeire Alves AVULSO 22 26 24 72

9 3 DA SILVA Juliana AVULSO 26 18 22 66

10 10 DE LIMA Andheara CLUBE MARINGAENSE DE CICLISMO 16 24 16 2 58

11 17 OSTERGAARD Line Berg FÊNIX CICLISMO RJ 28 22 26 -20 56

12 19 LOBO Adriana Azuma INDAIATUBA CYCLE TEAM 14 20 12 46

13 29 PEREIRA Marcella Silva Sodre MEMORIAL / SANTOS / FUPES 10 16 18 44

14 9 GONÇALVES Gabriela de Souza AVULSO 12 14 14 40

15 6 BEZERRA Luana da Silva AVULSO 18 12 20 -20 30

Advertência as atletas 01 e 02 por não se apresentar a largada no momento do chamado (prova 4).

RESULTADO FINAL - OMNIUM - FEMININO


	Pers Ind F

